

**MUNICÍPIO DE XAXIM**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 82.854.670/0001-30

Telefone: (49) 3353-8200

Rua Rui Barbosa, 347

CEP: 89825-000 - Xaxim SC

**INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**

Nr.: 41/2023 - IL

Processo Administrativo: 239/2023

Data do Processo: 26/12/2023

## ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	200,000	PCT	AÇUCAR MASCAVO PACOTE 1 KG - AÇÚCAR MASCAVO, COLORAÇÃO DOURADA ( NÃO ESCURECIDA), ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CONTENDO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E ROTULAGEM NUTRICIONAL, PACOTE CONTENDO 1KG. Classificação 3	16,2300	3.246,00
2	2.800,000	UN	ALFACE ORGÂNICA TIPO CRESPA (UNI) - ALFACE ORGÂNICA TIPO CRESPA; com folhas integras, tamanho grande, embaladas em sacos transparente de primeiro uso. Com certificado de conformidade orgânica e selo de comprovação. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidade	4,5300	12.684,00
3	1.000,000	UN	ALFACE CRESPA (UNI) - ALFACE CRESPA, com folhas integras, tamanho grande, embaladas em sacos transparente de primeiro uso. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidade.	3,8300	3.830,00
4	2.000,000	UN	ALFACE ORGÂNICA TIPO MIMOSA (UNI) - ALFACE ORGÂNICA TIPO MIMOSA, com folhas integras, tamanho grande, embaladas em sacos transparentes de primeiro uso. Com certificado de conformidade orgânica e selo de comprovação. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidade	4,5300	9.060,00
5	800,000	UN	ALFACE TIPO MIMOSA (UNI) - ALFACE TIPO MIMOSA, com folhas integras, tamanho grande, embaladas em sacos transparentes de primeiro uso. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidade	3,8300	3.064,00
6	500,000	UN	Agnoline de frango em tamanho mini 1kg - Agnoline de frango, em tamanho mini, de boa qualidade, com alvará da vigilância sanitária, acondicionado em pacotes de polietileno transparente, resistente, contendo marca, data de fabricação, validade e rotulagem nutricional, pacote contendo 1kg. Classificação 2	37,9500	18.975,00
7	500,000	UN	AMENDOIM CRÚ TIPO 1 (1KG) - AMENDOIM CRÚ, vermelho, com casca, tipo 1, acondicionado em redinha plástica, livre de sujidades, boa qualidade e não murcho. Classificação 1. Unidade de fornecimento: 1 Quilo	17,4500	8.725,00

8	8.000,000	KG	ARROZ PARBOILIZADO CLASSIFICAÇÃO 1 - ARROZ PARBOILIZADO CLASSIFICAÇÃO 1 - ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, LONGO, FINO, DISTRIBUÍDOS EM PLÁSTICO ATOXICO, COM PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTANCIAS NOCIVAS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E ROTULAGEM NUTRICIONAL. CLASSIFICAÇÃO 1. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 1KG	6,4000	51.200,00
9	2.000,000	KG	BATATA DOCE 1º QUALIDADE (KG) - BATATA DOCE 1º QUALIDADE, inteira, sem emissão de brotos, livre de defeitos, não murcha e de tamanho médio a grande. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	5,2700	10.540,00
10	500,000	KG	BATATA SALSA 1º QUALIDADE (KG) - BATATA SALSA, lavada, 01º qualidade, sem emissão de brotos, livre de defeitos, não murcha, de tamanho médio. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	8,7500	4.375,00
11	1.000,000	KG	BETERRABA 1º QUALIDADE (KG) - BETERRABA 1º QUALIDADE, firme, não murcha, livre de defeitos, cor vermelho vivo e pele lisa. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	5,8000	5.800,00
12	2.000,000	KG	BETERRABA ORGÂNICA - BETERRABA ORGÂNICA - 1º QUALIDADE, FIRME, NÃO MURCHA, LIVRE DE DEFEITOS, COR VERMELHO VIVO E PELE LISA. CLASSIFICAÇÃO 1 - UNID FORNECIMENTO KG	6,6700	13.340,00
13	1.500,000	UN	BRÓCOLIS 1º QUALIDADE UNI - BRÓCOLIS 1º QUALIDADE, livre de defeitos, não murcho, de tamanho médio a grande. Intactos, coloração verde escuro. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidade	6,0300	9.045,00
14	2.500,000	UN	BRÓCOLIS ORGÂNICO UNID - BRÓCOLIS ORGÂNICO - BRÓCOLIS ORGÂNICO 1º QUALIDADE, LIVRE DE DEFEITOS, NÃO MURCHO, DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE. INTACTOS, COLORAÇÃO VERDE ESCURO. CLASSIFICAÇÃO 1. UNID DE FORNECIMENTO: UNIDADE	6,7700	16.925,00
15	600,000	KG	BATATA YACON - BATATA YACON - BATATA YACON 1º QUALIDADE, INTEIRA, SEM EMISSÃO DE BROTOS, LIVRE DE DEFEITOS, NÃO MURCHA E DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE. CLASSIFICAÇÃO 1. UNID DE FORNECIMENTO KG	18,4700	11.082,00
16	1.000,000	KG	CENOURA 1º QUALIDADE (KG) - CENOURA 1º QUALIDADE, livre de defeitos, firme, não murcha, fresca, de tamanho médio a grande. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	6,4700	6.470,00
17	2.000,000	KG	CENOURA ORGÂNICA - CENOURA ORGÂNICA - 1º QUALIDADE, INTEIRA, LIVRE DE DEFEITOS, NÃO MURCHA FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE. CLASSIFICAÇÃO 1. UNID DE FORNECIMENTO KG	7,3300	14.660,00
18	2.200,000	KG	CHUCHU 1º QUALIDADE (KG) - CHUCHU 1º QUALIDADE (KG), livre de defeitos, verde, sem manchas na casca e interior, não murcho. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	4,4000	9.680,00

19	800,000	UN	COUVE FLOR (UNI) - COUVE FLOR, de boa qualidade, integra, não murcha, de tamanho médio. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidade	6,0000	4.800,00
20	1.500,000	UN	COUVE FLOR ORGÂNICO UNID - COUVE FLOR ORGÂNICO UNID - 1º QUALIDADE, INTEGRAL, LIVRE DE DEFEITOS, NÃO MURCHA E DE TAMANHO MÉDIO. CLASSIFICAÇÃO 1. UNID DE FORNECIMENTO UNIDADE	6,7700	10.155,00
21	4.000,000	UN	Couve Manteiga Orgânica - COUVE MANTEIGA ORGANICA 01º QUALIDADE, LIVRE DE DEFEITOS, EMBALADO EM PLÁSTICO DE POLIETILENO, CONTENDO 10 FOLHAS/UNID.IDADES EM CADA EMBALAGEM	9,3000	37.200,00
22	2.000,000	UN	Couve Manteiga 01º qualidade,livre - Couve Manteiga 01º qualidade,livre de defeitos, embalado em plástico de polietileno, contendo 10 folhas/unidades em cada embalagem. Classificação 1	8,5000	17.000,00
23	2.000,000	KG	Farinha de Milho Especial - Farinha de milho especial, (tipo fubá de milho amarelo), aspecto fino, não deverá apresentar resíduos e impurezas, bolor ou cheiro não característico, embalagem intactas, de polietileno transparente bem vedado. registro no ministério da saúde, embalagem intacta, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional. pacote de 01 kg.	6,0500	12.100,00
24	3.000,000	UN	FEIJÃO PRETO (1 KG) - FEIJÃO PRETO, 1ª qualidade, embalado em pacotes de plástico transparente, inodoro, safra nova, limpo e seco, grãos inteiros, isento de pedras, fungos e parasitas, livre de umidade, registro no ministério da agricultura, contendo na embalagem: marca, data de fabricação, validade e rotulagem nutricional. classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg	10,1300	30.390,00
25	1.500,000	UN	FEIJÃO CARIOCA (1KG) - FEIJÃO CARIOCA, 1ª qualidade, embalado em pacotes de plástico transparente, inodoro, safra nova, in natura, limpo e seco, grãos inteiros, isento de pedras, fungos e parasitas, livre de umidade, registro no ministério da agricultura, contendo na embalagem: marca, data de fabricação, validade e rotulagem nutricional. classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg	10,6000	15.900,00
26	4.000,000	UN	FILÉ DE TILÁPIA (1KG) - FILÉ DE TILÁPIA, boa qualidade, congelado, com corte V na coluna vertebral, embalagem contendo marca, inspeção, data de produção, validade e rotulagem nutricional. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg	57,6200	230.480,00
27	8.500,000	UN	IOGURTE INTEGRAL COOP (1 LITRO) - IOGURTE INTEGRAL, consistência cremosa, odor suave, característico. Sabor morango ou coco. Embalagem: Pacote plástico (filme polietileno), bem vedado, deverá trazer informações gerais, data de fabricação e validade bem visíveis e claras. O produto não apresenta sinais de sujidade, corpos estranhos ao produto, cor não característica do produto, sabor ácido intenso ou problemas na vedação da embalagem. Unidade de fornecimento: 1 litro.	9,7300	82.705,00

28	2.000,000	KG	LARANJA LIMA (KG) - LARANJA LIMA, de primeira qualidade, madura, casca sem cortes ou danos, doce e de odor agradável, tamanho médio e grande. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	5,0700	10.140,00
29	4.000,000	KG	LARANJA LIMA ORGÂNICA - LARANJA LIMA ORGÂNICA - LARANJA LIMA, ORGÂNICA, PRIMEIRA QUALIDADE, MADURA, CASCA SEM CORTES OU DANOS, DOCE E DE ODOR AGRADÁVEL, TAMANHO MÉDIO E GRANDE. CLASSIFICAÇÃO 1. UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG	5,5200	22.080,00
30	18.000,000	LIT	LEITE UHT INTEGRAL (1 LITRO) - LEITE UHT INTEGRAL, longa vida, embalagem tetra pak, com registro no ministério da agricultura e saúde. Embalagem contendo marca, data de produção, informação nutricional, validade e registro no ministério da agricultura e saúde. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidade de 1lt	6,6000	118.800,00
31	4.000,000	LIT	Leite pasteurizado tipo c, entregues em pacotes de 1 litro - Leite pasteurizado tipo c, entregues em pacotes de 1 litro contendo rotulagem nutricional, marca, data de produção, validade, inspeção, boa qualidade. Este produto deve ser entregue diretamente nas creches, duas vezes por semana. Classificação 1. Unidade de fornecimento: 1 Litro	5,8000	23.200,00
32	4.000,000	KG	LARANJA P/ SUCO (KG) - LARANJA P/ SUCO, de primeira qualidade, madura, casca alaranjada, doce e odor agradável. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	4,7100	18.840,00
33	6.500,000	KG	LARANJA P/ SUCO ORGÂNICA - LARANJA P/ SUCO ORGÂNICA - LARANJA PARA SUCO ORGÂNICA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MADURA, CASCA ALARANJADA, DOCE E ODOR AGRADÁVEL. CLASSIFICAÇÃO 1. UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG	5,5000	35.750,00
34	800,000	KG	LIMÃO TIPO TAITI (KG) - LIMÃO TIPO TAITI, com casca integra, de 01º qualidade, maduro, sem amassados, sugidades e manchas, tamanho médio a grande. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	6,6500	5.320,00
35	300,000	PCT	LOURO EM FOLHAS (10 GR) - LOURO EM FOLHAS, boa qualidade, integras, embaladas em plástico transparente, contendo marca, produção, informação nutricional e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 10gramas	3,0200	906,00
36	2.000,000	PCT	MORANGO (1KG) - MORANGO em tamanho grande, boa qualidade, fresco, intacto, não murcho, distribuído em bandeja fechada com plástico transparente e inodoro, contendo etiqueta com marca, data de colheita e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidades de 1kg	28,7500	57.500,00
37	300,000	UN	MASSA PARA PASTEL (500 GR) - MASSA PARA PASTEL, em tamanho pequeno, interfolhado com plástico transparente, boa qualidade, com embalagem contendo: marca, data de produção, validade e rotulagem nutricional. Zero gordura trans. Classificação 2. Unidade de fornecimento: Pacote de 500gramas	8,7900	2.637,00
38	900,000	UN	MANTEIGA (500 GR) - MANTEIGA, boa qualidade, embalagem contendo marca, data de produção, informação nutricional e validade, inspecionado. Classificação 3.	14,7300	13.257,00

			Unidade de fornecimento: Unidades de 500gramas		
39	4.000,000	PCT	MANDIOCA DESCASCADA (1KG) - MANDIOCA DESCASCADA, com Alvará de Vigilância Sanitária, embalada em plásticos descartáveis, transparentes, contendo marca, data do descascamento, rotulagem nutricional e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacotes de 1kg	9,3000	37.200,00
40	300,000	PCT	MANJERICÃO DESIDRATADO (10 GR) - MANJERICÃO DESIDRATADO, boa qualidade, embalado em plástico transparente, contendo marca, produção, rotulagem nutricional e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 10 gramas	2,5900	777,00
41	300,000	PCT	MANJERONA DESIDRATADA (10 GR) - MANJERONA DESIDRATADA, , boa qualidade, embalado em plástico transparente, contendo marca, produção, rotulagem nutricional e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 10 gramas	3,0900	927,00
42	300,000	UN	MEL DE ABELHA (1KG) - MEL DE ABELHA, boa qualidade, contendo alvará de inspeção e liberação, embalado em potes descartáveis transparentes, com etiqueta contendo marca, data de produção, informação nutricional e validade. Classificação 3. Unidade de fornecimento: Potes de 1kg	33,9500	10.185,00
43	300,000	UN	GELÉIA DE UVA OU MORANGO COM BATATA DOCE (750 GR) - GELÉIA DE UVA OU MORANGO COM BATATA DOCE, sem açúcar, sem aditivos, corantes ou conservantes. distribuídos em vidros transparentes, inodoros, contendo rotulagem nutricional , marca, data de produção e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidade de 750gramas	27,9500	8.385,00
44	100,000	UN	MELADO DE CANA (1KG) - MELADO DE CANA, de boa qualidade, distribuídos em potes de plástico transparentes, inodoros, contendo etiqueta com marca, produção e validade. CLASSIFICAÇÃO 1. Unidade de fornecimento: Unidade de 1kg	17,7400	1.774,00
45	4.000,000	KG	MELANCIA 1° QUALIDADE (KG) - MELANCIA, primeira qualidade, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, livre de sujidades, parasitas e larvas. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	2,4300	9.720,00
46	3.000,000	KG	MILHO VERDE EM ESPIGA (1KG) - MILHO VERDE EM ESPIGA , descascado, boa qualidade, grãos bem desenvolvidos e novos, porém macios e leitosos, fresco, embalagem transparente, inodora, contendo marca, informação nutricional, produção e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg	7,4500	22.350,00
47	1.000,000	KG	Moranga Cabotiá de 1ª qualidade - Moranga cabotiá de 01º qualidade, livre de defeitos, não murcha de tamanho médio, sem manchas na casca e interior, fresca.	6,1400	6.140,00
48	2.500,000	UN	Pão fatiado, boa qualidade, preparado com farinha de trigo, 500 gr. - Pão fatiado, boa qualidade, preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água, sal, açúcar, devendo ser	11,2700	28.175,00

a farinha para o preparo enriquecida de ferro e ácido fólico. Embalagem do produto deverá ser de polietileno ou polipropileno transparente, atóxico, resistente, contendo marca, data de produção, rotulagem nutricional e validade. DEVE SER ENTREGUE DIRETAMENTE NAS CRECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS. Classificação 2  
Unidade de fornecimento: Pacote de 500gramas

49	6.500,000	KG	PÃO SOVADO BRANCO (PCT 1KG) - PÃO SOVADO BRANCO, 50 gramas cada, boa qualidade, não amassado, fresco, corte padrão uniforme, embalado em sacos plásticos descartáveis, transparentes, contendo marca, rotulagem nutricional, data de produção e validade. DEVE SER ENTREGUE DIRETAMENTE NAS CRECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS. Classificação 2. Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg	20,3800	132.470,00
50	500,000	KG	PÃO SOVADO INTEGRAL (PCT 1 KG) - PÃO SOVADO INTEGRAL, 50 gramas cada, boa qualidade, não amassado, fresco, corte padrão uniforme, embalado em sacos plásticos descartáveis, transparentes, contendo marca, rotulagem nutricional, data de produção e validade. DEVE SER ENTREGUE DIRETAMENTE NAS CRECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS. Classificação 2. Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg	17,1000	8.550,00
51	1.500,000	UN	PÊSSEGO (KG) - PÊSSEGO, tamanho grande, boa qualidade, intacto, em processo de madurecimento, sem danos. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	8,4500	12.675,00
52	2.000,000	UN	PONKAN (KG) - PONKAN, tamanho médio a grande, boa qualidade, intactas, não murchas, boa qualidade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	4,9500	9.900,00
53	1.000,000	KG	PINHÃO (1 KG) - PINHÃO, boa qualidade, maduro, livre de bolores, de falhas e carunchos, distribuídos em embalagens de redinhas. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidades de 1kg	14,0300	14.030,00
54	2.500,000	UN	QUEIJO COLONIAL (KG) - QUEIJO COLONIAL, curado (firme) peça inteira, de 1ª qualidade, produzido dentro dos padrões de qualidade e higiene exigidos pelo órgão fiscalizador competente, embalagem em filme plástico - PVC transparente ou saco plástico transparente, atóxico, contendo identificação do produto, peça/forma de no máximo 1,5Kg, data de produção, validade e rotulagem nutricional. Classificação 2. Unidade de fornecimento: QUILO	48,0000	120.000,00
55	2.000,000	KG	QUEIJO FATIADO (1KG) - QUEIJO FATIADO tipo mussarela, boa qualidade, embalado em plástico transparente, descartável a vácuo, contendo marca, data de produção, rotulagem nutricional e validade. Classificação 2. Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg	51,9200	103.840,00
56	1.500,000	UN	REPOLHO 1º QUALIDADE (UNID) - REPOLHO 1º QUALIDADE, tipo branco, fresco, sem excesso de folhas, livre de defeitos e manchas, firme, pesando em média 2 kg cada. Classificação 1.	3,8700	5.805,00
57	2.500,000	UN	SUCO CONCENTRADO DE UVA INTEGRAL (1,5 LITROS) - SUCO CONCENTRADO DE UVA INTEGRAL, 100% puro, sem conservantes, açúcares, corantes e acidulantes.	19,1000	47.750,00

Embalagens de vidro transparente, contendo marca, rotulagem nutricional, produção e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidade de 1,5lt

58	3.500,000	UN	TEMPERO VERDE ORGÂNICO - TEMPERO VERDE ORGÂNICO - TEMPERO VERDE ORGÂNICO, BOA QUALIDADE, EMBALADO EM PLASTICO TRANSPARENTE, INODORO, CONTENDO SALSINHA E CEBOLINHA VERDE, NÃO MURCHO, SEM SUJIDADES, MAÇO MÉDIO A GRANDE. CLASSIFICAÇÃO: 1. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID	11,1700	39.095,00
59	1.500,000	UN	TEMPERO VERDE (UNI) - TEMPERO VERDE, boa qualidade, embalado em plástico transparente, inodoro, contendo salsinha e cebolinha verde, não murcho, sem sujidades, maço médio a grande. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidade	10,2700	15.405,00
60	1.000,000	KG	TOMATE 1º QUALIDADE (KG) - TOMATE 1º QUALIDADE, bem formado, liso, livre de defeitos, cor vermelho-vivo, em processo de amadurecimento. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	8,1700	8.170,00
61	2.500,000	KG	Uva vênus, sem semente, boa qualidade, fresca, não murcha, intactas no cacho. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Quilo - Uva vênus, sem semente, boa qualidade, fresca, não murcha, intactas no cacho. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Quilo	7,2500	18.125,00
62	600,000	UN	VINAGRE DE VINHO TINTO (2 LITROS) - VINAGRE DE VINHO TINTO, boa qualidade, embalagem transparente, limpa, descartável, contendo marca, produção, rotulagem nutricional e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidades de 2 lt	14,9300	8.958,00
63	1.800,000	BAND	Ovo de galinha, vermelho, tamanho grande, fresco, de 1º qualidade, casca livre de rachaduras e sujidades, embalagem deve estar conforme a resolução 105, de 19/05/1999-anvisa, com data produção, marca, validade e inspeção. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Bandeja com 30 unid. - Ovo de galinha, vermelho, tamanho grande, fresco, de 1º qualidade, casca livre de rachaduras e sujidades, embalagem deve estar conforme a resolução 105, de 19/05/1999-anvisa, com data produção, marca, validade e inspeção. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Bandeja com 30 unid.	16,4200	29.556,00
64	1.300,000	PCT	MORANGA CABOTIÁ DESCASCADA CONGELADA (1KG) - MORANGA CABOTIÁ DESCASCADA, congelada, 1º qualidade, livre de defeitos, embalagem transparente, inodora, resistente, contendo marca, data de produção, rotulagem nutricional e validade. Produto com inspeção sanitária. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg	9,3000	12.090,00
65	1.000,000	KG	VAGEM FRESCA (KG) - VAGEM FRESCA, limpa, boa qualidade, sem manchas, não murcha, na cor verde clara. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	12,4400	12.440,00
66	300,000	PCT	STEVIA DESIDRATADA (40GR) - STEVIA DESIDRATADA em folhas, 100% pura, boa qualidade, embalada em pacote plástico transparente, inodoro, contendo marca, data de produção e validade. Classificação 1. Unidade de	6,4000	1.920,00

67	4.500,000	PCT	<p>fornecimento: Pacote de 40gramas</p> <p>Pão sovado branco, 70 gramas cada, boa qualidade, não amassado, fresco, corte padrão uniforme, embalado em sacos plásticos descartáveis, transparentes, contendo marca, rotulagem nutricional, data de produção e validade. DEVE SER ENTREGUE DIRETAMENTE NAS CRECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS. Classificação 2 Unidade de fornecimento: Pacote de 700gramas - Pão sovado branco, 70 gramas cada, boa qualidade, não amassado, fresco, corte padrão uniforme, embalado em sacos plásticos descartáveis, transparentes, contendo marca, rotulagem nutricional, data de produção e validade. DEVE SER ENTREGUE DIRETAMENTE NAS CRECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS. Classificação 2 Unidade de fornecimento: Pacote de 700 gramas</p>	17,2800	77.760,00
----	-----------	-----	---	---------	-----------

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

1.766.033,00